BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BYT Hà Nội, ngày       tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ Toàn cầu

phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 2021 - 2023” do Quỹ toàn cầu phòng chống

AIDS, Lao và Sốt rét tài trợ

 BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về quản

lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi

của nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư 111/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài chính quy

định cơ chế quản lý tài chính đối với các chương trình, dự án sử dụng nguồn hỗ trợ

phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi  các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 5302/QĐ-BYT ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ Toàn cầu phòng chống

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2023” do Quỹ Toàn cầu phòng chống AIDS, Lao và Sốt

rét tài trợ;

Căn cứ thư phê duyệt của Quỹ Toàn cầu phòng chống AIDS, Lao và Sốt rét

ngày 23/7/2021 về việc hỗ trợ Việt Nam phòng chống COVID-19;

Căn cứ công văn số 5491/BKHĐT-KTĐN ngày 19/8/2021 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc góp ý điều chỉnh văn kiện Dự án “Quỹ Toàn cầu phòng, chống

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2023” và công văn số 9403/BTC-QLN ngày 17/8/2021

của Bộ Tài chính về việc góp ý điều chỉnh văn kiện dự án do Quỹ Toàn cầu tài trợ

cho Cục Phòng, chống HIV/AIDS - Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phòng, chống HIV/AIDS tại Công văn số

576/AIDS-VP  ngày  27/7/2021 về việc xin phê duyệt điều chỉnh Văn kiện dự án và

Kế hoạch tổng thể dự án hỗ trợ kỹ thuật dự án “Quỹ Toàn cầu phòng, chống

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2023” và Công văn số 631/AIDS-VP ngày 19/8/2021 về

việc giải trình các ý kiến góp ý điều chỉnh Văn kiện dự án “Quỹ Toàn cầu phòng,

chống HIV/AIDS giai đoạn 2021-2023”;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ Toàn cầu

phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 2021-2023” do Quỹ Toàn cầu phòng chống

AIDS, Lao và Sốt rét tài trợ, các nội dung điều chỉnh gồm:

2

1. Bổ sung vốn viện trợ dự án giai đoạn 2021 - 2023:

- Tổng vốn viện trợ được phê duyệt theo Quyết định số 5302/QĐ-BYT ngày

21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế là 48.496.342 USD.

- Tổng vốn viện trợ sau khi điều chỉnh theo Quyết định này là 61.074.284 USD

(tăng 12.577.942 USD).

- Vốn đối ứng của dự án không thay đổi.

2. Bổ sung mục tiêu 5 “Nâng cao năng lực ứng phó COVID-19 và giảm ảnh

hưởng của COVID-19 đối với các hoạt động phòng chống HIV/AIDS”;

3. Bổ sung các can thiệp, hoạt động thuộc mục tiêu 5;

4. Bổ sung danh mục các hàng hóa phòng chống COVID-19 (Phụ lục 2B trong

Văn kiện dự án).

Các nội dung khác của dự án không thay đổi và thực hiện theo các văn bản

pháp lý có hiệu lực của dự án. Chi tiết các nội dung điều chỉnh trong Văn kiện dự án

kèm theo.

Điều 2. Cục Phòng, chống HIV/AIDS chịu trách nhiệm triển khai Dự án theo

các nội dung được phê duyệt tại Quyết định này và Văn kiện dự án kèm theo, đảm

bảo hiệu quả, tuân thủ các quy định của Nhà nước về quản lý và sử dụng vốn ODA,

vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài, phù hợp với quy định của nhà tài trợ;

thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch -

Tài chính, Hợp tác quốc tế, Trang thiết bị và Công trình y tế, Cục trưởng các Cục:

Quản lý Dược, Y tế dự phòng, Khoa học Công nghệ và Đào tạo, Phòng chống

HIV/AIDS và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Tài chính;

- UBND 33 tỉnh/TP dự án (theo danh sách);

- Lưu: VT, KH-TC5.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-25T09:18:44+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-25T10:01:28+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-25T10:01:35+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-25T10:01:52+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-25T10:02:24+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!